
Dodatečné podmínky služby Adobe Fonts 
 

S účinností od 15. července 2022. Nahrazuje všechny předchozí verze. 

 
Tyto dodatečné smluvní podmínky upravují používání služby Adobe Fonts a jsou zahrnuty odkazem do obecných smluvních 
podmínek společnosti Adobe (dále jen „Obecné smluvní podmínky“) dostupných na adrese www.adobe.com/go/terms_cz 
(tyto dodatečné a obecné smluvní podmínky jsou souhrnně označovány jako „Podmínky“). Pojmy s počátečním velkým 
písmenem, které nejsou vymezeny v těchto Dodatečných podmínkách, mají stejný význam jako ve Všeobecných 
podmínkách. Odkazy na „Službu (služby)“ v těchto Dodatečných podmínkách jsou definovány v oddílu 1.14 (Služba (služby)).  
 

1. Definice. 

1.1 „Účtem“ se rozumí účet (včetně případně Adobe ID a uživatelského profilu), který si založíte, když se poprvé registrujete 
pro Službu, včetně unikátních klíčů či identifikátorů, které vám poskytneme nebo jinak využijeme k přiřazení vaší osoby 
k vašemu účtu. 

1.2 „Tarify předplatného Adobe” označují bezplatnou nebo placenou úroveň členství nebo nabídku předplatného od 
společnosti Adobe, včetně mimo jiné tarifů předplatného služby Adobe Creative Cloud a Adobe Document Cloud.  

1.3 „Počítačem“ se rozumí virtuální nebo fyzické zařízení pro ukládání a zpracování dat, například servery, stolní počítače, 
notebooky, mobilní zařízení, zařízení připojená k internetu a hardwarové produkty. Pokud zařízení obsahuje více než jedno 
virtuální prostředí (včetně virtuálních strojů a virtuálních procesorů), bude každé virtuální prostředí považováno za 
samostatný Počítač. 

1.4 „Písma s licencí pro osobní počítače“ označují písma nebo skupiny písem, které vám zpřístupníme prostřednictvím 
Služby a které můžete synchronizovat se svým Počítačem a používat k vytváření Dokumentů.  

1.5 „Dokument(y)“ označují libovolnou formu elektronického dokumentu, bez ohledu na to, jestli je či není veřejně šířen, 
ve které jsou použita vložená nebo nevložená písma s licencí pro osobní počítače, včetně zobrazení nebo úpravy Dokumentu 
libovolné osobě. 

1.6 „Dokumentací“ se rozumí vysvětlující písemné materiály, soubory nebo další uživatelská dokumentace přiložená 
k Licencovanému obsahu, případně taková, kterou zveřejňuje nebo zpřístupňuje či vám jinak poskytuje naše společnost ve 
spojitosti s vaším užíváním Služby. 

1.7 „Poskytovatelem/poskytovateli licence“ se rozumí třetí osoba, která nám poskytla licenci na jakýkoli Licencovaný 
obsah, který vám zpřístupňujeme pro účely vašeho užívání. 

1.8 „Licencovaný obsah“ označuje Písma s licencí pro osobní počítače, Marketplace písma, Webová písma, Webové projekty, 
Službu a všechny jejich aktualizace. 

1.9 „Licencovaná písma“ označují (A) písma nebo skupiny písem, ke kterým vám poskytujeme licenci prostřednictvím 
Služby k užívání podle těchto Dodatečných podmínek, a (B) Marketplace písma. 

1.10 „Marketplace písma“ označují písma nebo skupiny písem, které nakupujete samostatně prostřednictvím Služby a ke 
kterým získáváte licence k užívání podle našich licenčních podmínek nebo licenčních podmínek koncového uživatele licence. 

1.11 „Média“ označují jednotlivě či souhrnně jakýkoli Dokument nebo Webovou stránku. 

1.12 „Vydavatel“ označuje jednotlivce nebo subjekt, který vlastní nebo má pod kontrolou obsah jiný než Licencovaný obsah, 
který se zobrazuje v Médiích. 

1.13 „Prodejní platforma“ označuje službu, která svým zákazníkům či klientům umožňuje výběr písma pro webové stránky 
nebo jiné produkty, jež pro ně poskytuje (např. platformy pro psaní blogů, profily sociálních sítí apod). 

1.14 „Služba (služby)“ označuje službu Adobe Fonts a všechny další služby, funkce nebo obsah zpřístupněné ve službě Adobe 
Fonts nebo jejím prostřednictvím. 

http://www.adobe.com/go/terms_cz


1.15 „Aktualizacemi“ se rozumí jakékoli aktualizace, revize, úpravy či doplňky, které může společnost kdykoli provést 
a nasadit či poskytnout za účelem upgradování, doplnění či vylepšení Služby, ovšem za podmínky, že se tak neděje na 
základě samostatně určených podmínek. Nemáme v souvislosti s takovými změnami vůči vám žádnou odpovědnost. 

1.16 „Webové stránky“ označují příslušné webové stránky či weby nebo obsah webu, který navrhnete, vyvinete či vytvoříte, 
které jsou publikovány a které integrují, využívají a veřejně zobrazují webová písma pomocí Služby. 

1.17 „Webová písma“ označují písmo nebo skupiny písem, které vám zpřístupníme prostřednictvím Služby a které můžete 
používat k vytváření Webových stránek. 

1.18 „Webové projekty“ označují softwarový balík, který jste vytvořili prostřednictvím Služby a který obsahuje vaše 
upřednostňovaná nastavení, vybraná Licencovaná písma, formáty, seznamy stylů, další softwarový kód a jakýkoli další kód, 
který uzavírá a identifikuje každé Licencované písmo a spravuje a sleduje používání Licencovaných písem v souvislosti 
s Webovými stránkami. 
 

2. Základní podmínky. 

2.1 Tarify předplatného Adobe. Služba zahrnuje (A) bezplatný Tarif předplatného Adobe a (B) placený Tarif předplatného 
Adobe, které vám umožňují přístup k Licencovaným písmům za účelem jejich použití ve vašich Médiích. Některé zpoplatněné 
Tarify předplatného Adobe mohou také zahrnovat zkušební období. 

2.2 Upgrade; Marketplace písma. 

(A) Pokud máte bezplatný Tarif předplatného Adobe, berete na vědomí, že některá Licencovaná písma, ke kterým máte 
přístup, mohou být k určitému budoucímu datu nabízena výhradně v rámci placeného Tarifu předplatného Adobe. Pak může 
dojít k tomu, že pro další čerpání přístupu k takovým Licencovaným písmům budete muset přejít na vyšší Tarif předplatného 
Adobe. 

(B) Provádíte-li upgrade z bezplatného Tarifu předplatného Adobe na placený Tarif předplatného Adobe, doba platnosti 
bezplatného Tarifu předplatného Adobe skončí v okamžiku upgradu, a příslušné poplatky za nový placený Tarif předplatného 
Adobe budou ihned zaúčtovány na vaši kreditní kartu v okamžiku upgradu. 

(C) Pokud downgradujete nebo zrušíte placený Tarif předplatného Adobe, automaticky vám bude přiřazen bezplatný Tarif 
předplatného Adobe. Berete na vědomí, že tento krok může vést ke ztrátě určitých funkcí nebo ke snížení kapacity používání 
či limitů používání, které jsou k vašemu účtu přiřazeny. Za takovou ztrátu neneseme odpovědnost. Je-li váš placený Tarif 
předplatného Adobe změněn na bezplatný Tarif předplatného Adobe, budete mít i nadále přístup k Marketplace písmům, 
která jste zakoupili.  
 

3. Vaše práva a povinnosti; omezení a restrikce vašeho užívání Licencovaného obsahu. 

3.1 Užívání Licencovaných písem z vaší strany. V závislosti na zvoleném Tarifu předplatného Adobe nebo Marketplace 
písmech se mohou Licencovaná písma dostupná pro vaše použití lišit. Některé prvky či funkce Služby nebo kategorie 
Licencovaných písem popsané v těchto Dodatečných podmínkách nemusí být v případě bezplatného Tarifu předplatného 
Adobe k dispozici. Při registraci, přístupu nebo užívání jakékoli části Licencovaných písem a v souladu s příslušným Tarifem 
předplatného Adobe, který máte zvolený (a případně za podmínky zaplacení poplatků Tarifu předplatného Adobe), vám 
udělujeme nevýhradní, nepřevoditelné, nepřenosné a omezené právo a licenci k přístupu a užívání Licencovaných písem 
při navrhování a vývoji Média a ve spojitosti s ním, v souladu s podmínkami přiřazenými k daným Licencovaným písmům 
na webových stránkách Adobe Fonts, a pouze po tak dlouhou dobu, po jakou budete udržovat v nepřerušené platnosti Tarif 
předplatného Adobe. Licence udělená v tomto oddílu 3.1 (vaše používání Licencovaných písem) podléhá následujícím 
podmínkám: 

(A) Tvorba dokumentů.  

Můžete užívat Písma s licencí pro osobní počítače za účelem navrhování a vyvíjení dokumentů a můžete vkládat kopie 
Písem s licencí pro osobní počítače do svého Dokumentu za účelem tisku a zobrazování daného dokumentu. Písmo musí 
být podmnožinou, která bude zahrnovat pouze glyfy potřebné pro zobrazení díla, a Dokument musí znečitelnit nebo chránit 
údaje o svém vloženém písmu před úmyslným nebo neúmyslným odhalením nebo zneužitím. Žádná další práva na vkládání 
nejsou podle této licence mlčky předpokládána ani povolena.  



(B) Tvorba webových stránek. Pokud vaše Licencovaná písma umožňují použití pro publikování webových stránek, potom: 

Webová písma můžete použít k navrhování a vývoji vašich Webových stránek a vytváření Webového projektu pro tyto účely. 
Můžete vložit odkaz nebo kód odkazu na Webový projekt do návrhu vašich Webových stránek. Žádné další použití v rámci 
webu není povoleno. 

3.2 Použití webových projektů firmou. Jste-li firemní uživatel, souhlasíte s tím, že Webové projekty ve vašem firemním 
profilu budou kontrolovány firmou spojenou s tímto firemním profilem za účelem převodu těchto Webových projektů na 
jiného firemního uživatele. 

3.3 Užívání Licencovaného obsahu Vydavateli, jejichž jménem vytváříte Webové stránky. Vydavatelé, jejichž jménem 
vytváříte Webové stránky, si musí zakoupit své vlastní předplatné Služby, aby mohli i po dokončení Webových stránek nadále 
používat a zobrazit Licencovaný obsah svým jménem. Nesmíte být hostitelem Webových písem nebo Webových projektů pro 
Vydavatele ani jim dále prodávat Službu.  

3.4 Závazky, omezení, restrikce a zakázané použití Licencovaného obsahu. 

(A) Pořizování kopií Dokumentace. Můžete si pořídit kopie Dokumentace, maximálně však v množství rozumně nezbytném 
pro vaše interní referenční použití ve spojitosti s vaším užíváním Licencovaného obsahu. 

(B) Nepřetržitý přístup k Licencovanému obsahu. K zajištění nepřetržitého přístupu k Licencovanému obsahu může být 
nutné připojení k internetu, které umožňuje užívání nebo aktivaci Licencovaného obsahu nebo autorizaci, prodlužování či 
ověřování vašeho přístupu k Licencovanému obsahu. V některých případech vám může Služba zajistit funkčnost, díky které 
mohou třetí strany zobrazit Licencovaný obsah, který začleníte do určitého Média, stejně jako zobrazit nebo upravit Média 
pouze po tak dlouhou dobu, po jakou budete bez přerušení udržovat v platnosti Tarif předplatného Adobe (včetně zaplacení 
všech poplatků v závislosti na Tarifu předplatného Adobe). 

(C) Začleněné komponenty s otevřeným zdrojem. Části Licencovaného obsahu mohou využívat nebo obsahovat 
softwarové komponenty a programy s otevřeným zdrojem. Vaše užívání takového Licencovaného obsahu se bude dále řídit 
podmínkami licence k otevřenému zdroji stanovenými v souborech s oznámením o autorských právech či licencích, které 
jsou k takovému Licencovanému obsahu přiloženy. 

(D) Zachování stávajících oznámení. Licencovaný obsah vám může být poskytován s určitými oznámeními o vlastnictví, 
včetně oznámení o patentech, autorských právech či ochranné známce. Musíte veškerá taková oznámení o vlastnictví 
zobrazená v Licencovaném obsahu nebo na něm zachovat přesně v podobě, v jaké vám byla poskytnuta (a nijak je 
neodstraňovat ani neměnit). 

(E) Zakázané Užití Licencovaného obsahu. S výjimkou případů povolených na základě licenčních podmínek týkajících se 
určitých komponent s otevřeným zdrojem, které mohou být zahrnuty v Licencovaném obsahu nebo s Licencovaným 
obsahem či jeho prostřednictvím distribuovány, se vám výslovně zakazuje: 

(1) hostování Licencovaného obsahu na vašem vlastním serveru nebo v rámci jiné varianty či služby vlastního hostingu; 

(2) začleňování, spojování, vkládání či jiná forma distribuce Licencovaného obsahu s vašimi Médii, případně poskytování 
podlicencí na váš přístup k použití jakékoli části Licencovaného obsahu jakékoli další osobě, s výjimkou případů popsaných 
v oddílu 3.1 (Užívání Licencovaných písem z vaší strany) těchto Dodatečných podmínek; 

(3) umožnění vnějšího výstupu Licencovaných písem z vašeho Média, případně distribuce jakékoli části Licencovaných 
písem samostatně nebo způsobem, který by jiné osobě umožňoval využívat Licencovaná písma, pokud osobu nepřizvete 
k úpravám nebo vytváření nového obsahu ve vašem Médiu; 

(4) přidávání jakýchkoli funkcí k Licencovaným písmům či jakékoli jiné pozměňování, upravování, adaptování, překládání, 
konvertování, modifikování, vytváření či pořizování jakýchkoli odvozených děl z jakékoli části Licencovaných písem; 

(5) rozklad, dekompilace, zpětná analýza nebo jiné pokusy o odhalení zdrojového kódu Webového projektu nebo 
Licencovaných písem nebo potlačování, obcházení nebo jiné maření funkcí softwarových ochranných mechanismů 
Webového projektu nebo Licencovaných písem, pokud platné zákony v jurisdikci, kde se nacházíte, tato omezení výslovně 
nezakazují. Nejprve nás musíte požádat o informace a my vám můžeme podle našeho uvážení poskytnout informace nebo 
uložit přiměřené podmínky včetně přiměřených poplatků na vaše použití Licencovaných písem, abychom zajistili, že práva 
duševního vlastnictví nás a našeho Poskytovatele licence jsou chráněna;

http://may/


Adobe Fonts Additional Terms-cs_CZ-20220715 

(6) postoupení práv k užívání Licencovaných písem, udělení zástavního nároku ve vztahu k těmto právům nebo jiná forma 
převodu jakýchkoli práv k užívání Licencovaných písem; 

(7) pokusy o kopírování, přesouvání či odstraňování Licencovaných písem z Webového projektu, míst nebo složek ve vašem 
počítači, kde jsme taková Licencovaná písma nainstalovali, případně jiné pokusy o přístup či užívání Licencovaných písem 
jinak než na základě přímého předplacení Služby s využitím prostředků, které pro takové účely poskytujeme; 

(8) kopírování či distribuování Licencovaných písem (s výjimkou případů výslovně povolených ve vztahu k Licencovaným 
písmům začleněným do určitých typů Médií v souladu s oddílem 3.1(A) (Tvorba dokumentů) těchto Dodatečných podmínek) 
k použití prostřednictvím obslužného střediska, například u poskytovatele komerčních tiskových služeb; 

(9) sdílení přístupu k písmům s licencí pro osobní počítače, která byla synchronizována s vaším počítačem, 

(10) vykreslování, výroba nebo zachycení glyfů, vcelku nebo částečně, které mají být distribuovány nebo prodávány jako 
systém písem nebo sazby, 

(11) hostování webových písem nebo Webových projektů pro vaše vlastní zákazníky nebo klienty nebo prodej Služby těmto 
zákazníkům či klientům a 

(12) použití libovolné části Licencovaného obsahu na Prodejní platformě bez písemného souhlasu naší společnosti. 

(F) Dodržování těchto Dodatečných podmínek. Jsme oprávněni požadovat s přiměřeným předstihem záznamy o tom, jak 
dodržujete tyto Dodatečné podmínky. Zavazujete se, že takové záznamy nám poskytnete ve lhůtě třiceti (30) dnů od obdržení 
naší žádosti. 
 

4. Další práva a povinnosti. 

4.1 Podpora. Technická podpora je poskytována pouze účastníkům s placeným tarifem předplatného Adobe. Za účelem 
poskytování technické podpory může dojít k tomu, že s vámi nebo vašimi pracovníky budeme muset komunikovat a žádat 
o přístup k vašim systémům či sítím. Pokud nám takovou součinnost neposkytnete, může to omezit rozsah podpory, kterou 
vám budeme moci poskytnout. 

4.2 Ukončení. 

(A) Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že získáváme určitý Licencovaný obsah od Poskytovatelů licence, kteří jej vlastní 
nebo kteří mají oprávnění k jeho licencování. Vaše právo a licence k používání tohoto Licencovaného obsahu a jeho 
začlenění do Médií závisí na pokračující vymahatelnosti dohod mezi námi a našimi Poskytovateli licence. Pokud příslušné 
dohody mezi námi a našimi Poskytovateli licence skončí, budete i nadále moci používat Licencovaný obsah ve vašem Médiu, 
pokud vám nepošleme výpověď. Budeme se snažit zaslat vám oznámení v přiměřené lhůtě před případným takovým 
ukončením. 

(B) Na základě našeho výhradního uvážení jsme oprávněni dočasně či trvale pozastavit váš účet, pokud zjistíme, že došlo 
ke zneužití, k nadměrně častým požadavkům na Službu nebo k jinému nadměrnému užívání Služby. 

(C) Pokus o manipulaci s provozem Licencovaného obsahu s sebou může nést trestněprávní postih a může se stát 
předmětem vyšetřování a stíhání. 

4.3 Vrácení peněz. V souvislosti se zrušením, downgradem či jinou změnou zakoupených Marketplace písem se žádné 
finanční částky nevracejí. 

4.4 Účinek ukončení nebo zrušení. 

(A) Pokud ukončíte svůj účet bez ohledu na to, zda tak učiníte vy nebo my kvůli porušení vašich povinností podle těchto 
Dodatečných podmínek, váš účet můžeme bez dalšího oznámení uzavřít. 

(B) Ukončením či zrušením vašeho účtu může dojít k okamžité deaktivaci nebo smazání vašeho účtu a k propadnutí 
a smazání veškerého obsahu, který na vašem účtu je, a to včetně veškeré konfigurace Služeb a všech dat souvisejících 
s grafickým provedením webové stránky. Po smazání již není možné tyto informace obnovit ani získat zpět. 

4.5  Ochrana osobních údajů. Informace o postupech ochrany osobních údajů služby Adobe Fonts naleznete na stránce 
https://www.adobe.com/cz/privacy/policies/adobe-fonts.html. 

 

https://www.adobe.com/cz/privacy/policies/adobe-fonts.html

